ffi, 0üp$A
ESTADO DE MATO GROSSO

cÂMARA MUNtctPAL DE cAcERES

Ofício n" 53812021 - SL/CMC. Cáceres - MT, 18 de maio de202l.

A sua Excelência o Seúor
PROMOTOR DE JUSTIÇA WAGNER ANTÔNIO CAMILO
Rua dos Scaff, no 28, Cavalhada
CEP: 78.200-000 | Cáceres-MT

Assunto: Encamiúamento de cópia da Indicação aprovada em Sessão Ordinária do dia 17 de

maio de 2021.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, à presença de Vossa

Seúoria, encamiúar cópia da Indicação no 361t2021, aprovada na Sessão Ordinaria

supracitada, de autoria do ilustre vereador Leandro dos Santos (Prof. Leandro Santos) -

DEM:

Temdtica: "Indica ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria de Infraestrutura e Logística, Polícia Militar,
Polícia Civil, Corpo de Bombeiros, Ministério Público

Estadual e ao Poder Judiciário, reativação das câmeras de

monitoramento da cidade, bem como a expansão do

serviço a demais pontos."

Atenciosamente,

Domingos Ol
Presidente da Câma

veiro dos Sontos
a Municipal de Cóceres

Centro I Cáceres-MT - CEP: 78'210'056

Fone:(065) 3223-1707 -Fax: (065) 3223-6862-Site:httns://www.caceres.rnt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂmanA MUNIcIPAL DE cAcERES

Ofício n'53812021 - SL/CMC. Cáceres - MT, l8 de maio de202l.

A sua Excelência o Seúor
PROMOTOR DE JUSTIÇA WAGNER ANTÔNIO CAMILO
Rua dos Scaff, no 28, Cavalhada
CEP: 78.200-000 | Cáceres-MT

Assunto: Encamiúamento de cópia da Indicação aprovada em Sessão Ordinária do dia l7 de

maio de 2021.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, à presença de Vossa

Senhoria, encaminhar cópia da Indicação no 361t2021, aprovada na Sessão Ordinaria

supracitada, de autoria do ilustre vereador Leandro dos Santos (Prof. Leandro Santos) -

DEM:

Temática: "Indica ao Executivo Municipol, com cópia a

Secretaria de Infraestrutura e Logística, Polícia Militar,
Polícia Civil, Corpo de Bombeiros, Ministério Público

Estadual e ao Poder Judiciário, reativação das cômeras de

monitoramento da cidade, bem como a expansão do

serviço a demais pontos."

Atenciosamente,

Domíngos Ol
Presidente da

ío dos Sontos

- Centro I Cáceres-MT - CEP: 78'210-056

Fone: (065) 3223-1707 - Fax: (065) 3223-6862- Site: https://www.caceres.rnt.leg.br/

^1e-Jü*J-lL
(jI{ÔSSO

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PROTOCOT,O
Em_l1r- Pl 1..41;11

H. !)- ai
Sob olltrj,:r
Ass:1/2i!.;ry,., ,_

5^lrr 'tt,

N". lr jl' 'i 'l

Prcsidcntc da Câmara

Âutores - Ver. ProÍbssor Leanclro dos Santos DEM

"lndico a rcativação das câmeras dc
do scrviço a demais pontos".

JUSI'IFICATIVA:

O Vereador que atraixo sutrscreve propõe à

nobrc mgsa, consultado o augusto e soberano
Plenário, na forma regimental, qus este

documento seja lido em Sessão e encaminhado
a prcfcita lllicnc l,iberato, a Sccretaria
Inliaestrutura e l,ogística a Polícia Militar,
Civil, Corpo de Bornbeiro, Ministério Pirblico
Estadual e ao Podcr Judiciário.

monitoramctttos da cidaclc, bsm como a cxpansão

Segundo inforrnaçõcs cxistern na «:idacle «le Cáceres-MT, 13 câlneras dc

monitoraurento instaladas nas principais ruas e avenidas. Informaçõcs tambérn atestam

que essas oârneras encontram-se desativadas, Íhzendo-se necessário a retomada do

urouiÍoranrcnÍo urbano ctn nossn uidade, haja visÍa que estc scrviçtl auxíiia us Íbr'ças

policiais e lraz à população a sensação de segurança.

Diante da necessidade que se observa é que soliciternos à respectiva proposição.

t0t0st202l

Santos
Vereador - DEM

LEITURA NASESSÁO

l:)nencla

[.esislativo

ITEJEI'TADO

ôpR0vADO
Nâ $essão rle:

Agradeço antecipadarnente a

Câmara Municipal de Câceres

I)c Dr:crcto

24lOSl2O21 Oficio no 53812021 - SL/CMC - Aprovado em Sessão Ordinária do Dia '17 de maio de 2021 .

Oficio no 5381202í - SUCMG - Aprovado em Sessão Ordinária do Dia 17 de maio de 2021.

adm in istrativo. israel@caceres.mt.leg. br

Para: cristian.rapp@mpmt.mp.br

24 de Maio de 2021 12:50

A,/C Excelentíssimo Senhor
Dr. AUGUSTO LOPES SANTOS
Promotor de Justiça
40 Promotoria de Justiça Cível da Comarca de Cáceres

Segue anexo!

att.:

lsrael Mendes de Souza
Auxiliar Administrativo
Secretaria Legislativa
Câmara Municipalde Cáceres - MT

111